sembilan ribu rupiah) yang tersebar kedalam 2 (dua) program. Dan sesuai 

dengan surat menteri Keuangan Nomor S-1082/MK.02/2023 Tanggal 29 

Desember 2023 tentang Automatic Adjustment Belanja K/L TA 2024,  total 

Automatic Adjustment BPOM TA 2024  sebesar Rp163.624.131.000,- (seratus 

enam puluh tiga milyar enam ratus dua puluh empat juta seratus tiga puluh 

satu ribu rupiah) . 

B. TARGET DAN INDIKATOR 

Sebagaimana sasaran strategis BPOM sesuai dengan tujuan yang telah 

ditetapkan, maka target sesuai dengan indikator masing-masing sasaran 

strategis adalah sebagai berikut : 

Sasaran Strategis 
Indikator Kinerja Sasaran

[...]

setingkat Eselon I dan II/yang setara paling tinggi sebesar Rp400.000,- 

(empat ratus ribu rupiah) perorang/bulan. Masyarakat yang terlibat dalam 

kegiatan secara daring (online) yang bersifat insidentil dapat diberikan 

biaya paket data sesuai kebutuhan paling tinggi sebesar Rp150.000,- 

(seratus lima puluh ribu rupiah) per orang/bulan.  

j. Biaya Konsumsi Rapat/Pertemuan 

Satuan biaya konsumsi rapat/pertemuan merupakan satuan biaya 

yang digunakan untuk kebutuhan biaya pengadaan makanan dan kudapan 

termasuk minuman untuk rapat/pertemuan baik untuk koordinasi tingkat

[...]

renovasi dan restorasi termasuk dalam kategori pengeluaran yang 

dikapitalisasi, sedangkan pengeluaran/belanja untuk kegiatan 

rehabilitasi dikategorikan sebagai belanja operasional. 

Pembangunan atau penambah nilai gedung dan bangunan di bawah nilai 

kapitalisasi kurang dari Rp25.000.000,- (dua puluh lima juta rupiah) 

menggunakan akun belanja barang pemelihaaran (523). Pembangunan atau 

penambah nilai gedung dan bangunan menggunakan akun belanja modal (53) 

apabila memenuhi kriteria:  

1. peningkatan yang berdampak pada bertambahnya masa manfaat, 

kapasitas, kualitas dan volume aset; 

2. pengeluaran tersebut memenuhi nilai satuan minimum kapitalisasi         

Rp25.000.000,- (dua puluh lima juta rupiah) berdasarkan PMK Nomor 

181/PMK.06/2016 tentang Penatausahaan Barang Milik Negara.  

Belanja Modal Pembangunan baru dan Rehabilitasi/Renovasi Bangunan 

Gedung Kantor/Laboratorium yang menghasilkan Peralatan dan Mesin, 

misalnya AC, Sound System, Lift, dll harus dicatat terpisah berdasar kodefikasi